
PartnerstvPartnerstvíí
pro Zdravý Liberecký krajpro Zdravý Liberecký kraj

PPracovnracovníí a koordinaa koordinaččnníí setksetkáánníí Zdravých krajZdravých krajůů –– 14. 14. úúnora 2012 v Prazenora 2012 v Praze



Na úvod něco z faktografie…..

• Usnesení č. 687/11/RK
RK souhlasí a) se členstvím LK v NSZM                          

b) se zněním Stanov NSZM
c) se zněním Deklarace 

RK pověřuje RNDr. Příkaského jako politického zástupce pro Projekt 
Zdravý Liberecký kraj

• Usnesení č. 198/11/ZK 
ZK schvaluje a) členství LK v NSZM

b) znění Deklarace 
ZK souhlasí se zněním Stanov NSZM

• Usnesení Rady NSZM ČR ze dne 14. června 2011 č.1/R03-2011
Rada schvaluje členství Libereckého kraje v asociaci NSZM ČR



Z koncepční práce resortu zdravotnictví
a resortu regionálního rozvoje

• Zdravotní politika Libereckého kraje – přijata usnesením 
zastupitelstva kraje  č. 221/02/ZK – politický a strategický dokument 
ke zlepšení zdraví obyvatelstva

• Strategie udržitelného rozvoje Libereckého kraje (2005) –
podklad pro Strategii rozvoje LK

• Usnesení rady kraje č. 1034/06/RK z 3.10.2006 - zadavatelům 
krajských rozvojových dokumentů bylo uloženo zapracovat do 
těchto dokumentů hodnocení vlivu na zdraví metodou HIA
(Health Impact Assessment) a předkládat návrhy dokumentů k 
posouzení Pracovní skupině pro ZP LK. Dále Rada kraje uložila 
povinnost spolupracovat s Pracovní skupinou pro ZP LK.



Z Deklarace Projektu Zdravý kraj….

• Potvrzení zájmu naplňování zásad a cílů Agendy 21, Zdraví 21, 
NEHAP, Athénské a Záhřebské deklarace Zdravých měst  (vazby 
mezi základními dokumenty)

• Závazek metodické pomoci NSZM v realizaci Projektu, společných 
projektů s dalšími členy NSZM 

• Závazek LK zajištění zázemí a realizace Projektu
• Závazek LK strategického rozvoje kraje prostřednictvím realizace 

metody kvality veřejné správy MA 21

PŘÍPRAVA PODOBY PROJEKTU ZDRAVÝ LIBERECKÝ KRAJ



Z dosavadního vývoje projektu….
• Pracovní skupina pro přípravu projektu Zdravý Liberecký kraj – 22.7.2011, 

31.8.2011
ORREP + OZ
připraví náplň sekce Zdravý Liberecký kraj na webových stránkách LK (složení pracovní skupiny, zápisy z jednání, 
informace o relevantních dokumentech,  atd.….)
Připraví soutěž Logo Zdravý Liberecký kraj
osloví resorty LK s žádostí o stanovení témat k řešení v rámci projektu ZLK
provede zmapování současných aktivit resortů, které tématicky spadají pod náplň MA21
provede zmapování aktivit, kterým se věnují Zdravá města v LK
provede zmapování, která témata podporovaná grantovým systémem LK spadají pod MA 21 a vytipuje ta, která
podporovaná současným systémem nejsou  
zmapuje možné zdroje financování realizace připravovaného projektu ZLK
připraví informaci o podobě Zásad Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu naplňování a 
propagace principů MA21 a Zdraví 21
bude průběžně vytvářet databázi subjektů, se kterými bude diskutovat a projednávat jednotlivá témata projektu ZLK 
na místní úrovni a připravovat např. místní kulaté stoly.

• Soutěž Logo „Zdravý Liberecký kraj“
• Zřízení sekce Zdravý Liberecký kraj na webových stránkách LK 
• Registrace v Databázi MA21
• Analýza aktivit municipalit LK zapojených do NSZM a hlásících se k MA21



Jaký je „Zdravý kraj“?

• odpovědný
• kreativní
• atraktivní
• komunikativní
• patriotní
• občanský 
• bezpečný
• zdravý
• čistý
• nápaditý 

• vzdělaný
• kulturní
• demokratický 
• solventní
• partnerský
• inkluzivní
• komunitní
• energeticky efektivní
• prosperující
• harmonický



Kritéria MA 21



Kritéria MA 21



„místníAgenda2012“ pro Zdravý Liberecký kraj

Inspirace slovníkem:
„Agenda …….seznam věcí, které je třeba udělat, aby bylo dosaženo cíle…….“
• Pracovní skupina pro projekt Zdravý Liberecký kraj - myšlenková platforma pro výměnu 

názorů a tvorbu náplně projektu
• Interní komunikační strategie
• Nastavení komunikační strategie vůči veřejnosti (mj. webové stránky, databáze kontaktů, 

informační servis,…)
• Logo + moto – soutěž – zapojení škol
• Vytvoření akčního plánu 
• Propagace metodiky MA21, sdílení dobrých praxí
• Využití metodiky MA21 v rámci aktualizace programu rozvoje kraje 
• Monitoring indikátorů UR
• Projekt osvěty nástrojů udržitelné spotřeby a výroby
• Kampaně k UR
• Prověření možnosti vzniku grantového programu k podpoře MA21  



DDěěkuji Vkuji Váám za pozornostm za pozornost
Ivana PtIvana Ptááččkovkováá

ivanaivana..ptackovaptackova@kraj@kraj--lbclbc..czcz


